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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 4. marts stillet mig følgende 

spørgsmål 279 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Kathrine Olldag (RV). 

Spørgsmål 279 

Vil ministeren oversende en oversigt, der redegør for gaskunders afbetaling på lån 

til investeringer i gasnettet årligt fra 2010-2030, hvis muligt opdelt på husejere og 

virksomheder? 

Svar 

Jeg har bedt Evida, som ejer det danske gasdistributionssystem, bidrage til besva-

relsen af spørgsmål 279 alm. del.  

 

Evida har oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Den historiske gæld, som afdrages for Evida, er opgjort ud fra Bekendtgørelse om 

indtægtsrammer og åbningsbalancer for naturgasdistributionsselskaber (BEK nr 

768 af 23/06/2016) § 10. I bekendtgørelsen er de overordnede rammer for afdrag 

beskrevet. 

  

Nedenstående oversigt over afdragsprofil stammer fra udkast til afgørelse af regu-

leringsregnskaberne for gasdistributionsselskaberne fra Forsyningstilsynet. 
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(mio. kr.) 
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(mio. kr.)

2010 7.113.902 665.768 3.584.039 129.907 768.445 30.561 2.761.418 505.300

2011 6.448.134 507.142 3.454.133 139.662 737.884 32.816 2.256.118 334.664

2012 5.940.992 572.662 3.314.471 184.641 705.067 35.455 1.921.454 352.565

2013 5.368.331 441.690 3.129.830 220.359 669.612 48.449 1.568.889 172.882

2014 4.926.641 461.001 2.909.471 222.257 621.163 53.424 1.396.007 185.320

2015 4.465.639 570.145 2.687.214 320.467 567.739 56.287 1.210.687 193.391

2016 3.895.494 572.144 2.366.747 315.571 511.452 58.476 1.017.296 198.097

2017 3.323.351 575.079 2.051.176 311.946 452.976 60.785 819.199 202.348

2018 2.748.272 574.737 1.739.230 307.301 392.191 63.495 616.851 203.941

2019 2.173.535 465.844 1.431.929 317.683 328.696 66.481 412.910 81.680

2020 1.707.691 453.768 1.114.246 306.582 262.215 64.792 331.230 82.394

2021 1.253.923 439.170 807.664 291.481 197.423 65.297 248.836 82.392

2022 814.753 435.860 516.183 287.109 132.126 65.806 166.444 82.944

2023 378.893 378.893 229.074 229.074 66.320 66.320 83.500 83.500

2024
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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 2020-21
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 279

Offentligt



 

Side 2/2 

  

Det ses, at den historiske gæld forventes at være afdraget i 2023. Der vil til fremti-

dige, større investeringsprojekter ske en låneoptagelse i det omfang, det overstiger 

rammerne i den daglige likviditet. En sådan langtidsprognose for sektoren forefin-

des pt. ikke. 

 

Lånene kan ikke opdeles i husejere og virksomheder, da andele af gælden ikke kan 

henføres direkte til den enkelte forbruger.” 
  

Der optages ligeledes lån til investeringer i gastransmissionssystemet, som er ejet 

af Energinet. Investeringerne i gastransmissionssystemet betales af transportkun-

derne, dvs. gashandlerne, når de betaler tariffer for at transportere gassen igennem 

systemet. Der er således ikke direkte sammenhæng mellem investeringer og slut-

brugernes tarifbetaling. Transportkundernes betaling indgår derimod i engrospri-

sen, når gassen handles på børser i EU-lande. 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Dan Jørgensen 


